

**HULTAFORS GROUP DANMARK A/S**

**Energivej 37, 2750 Ballerup**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2022**

---

**CVR-nr. 14 25 25 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2023.

---

**Erik Torbjörn Eriksson**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HULTAFORS GROUP DANMARK A/S Energivej 37 2750 Ballerup  Telefon: 44860600  CVR-nr.: 14 25 25 33 Hjemsted: Ballerup Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Erik Torbjörn Eriksson, formand Pelle Erik Werner Widén David Rune Kaas Neergaard
<b>Direktion</b>	David Rune Kaas Neergaard, direktør
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 Postboks 330, 8100 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Hultafors Group AB

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	26.566	24.449	23.740	22.458	21.682
Resultat af primær drift	8.830	7.272	7.121	6.682	6.071
Finansielle poster, netto	65	9	-419	39	22
Årets resultat	7.125	5.485	5.219	5.224	4.749
<b>Balance:</b>					
Balancesum	65.947	63.504	75.590	71.601	67.797
Egenkapital	31.691	28.566	23.081	17.861	26.637
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	4.379	1.520	2.361	5.492	4.199
Investeringsaktivitet	-39	-40	-72	-26	0
Finansieringsaktivitet	-4.069	-1.514	726	-2.361	2.103
Pengestrømme i alt	271	-34	3.015	3.105	6.302
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	25	26	26	26
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	48,1	45,0	30,5	24,9	39,3
Egenkapitalforrentning	23,6	21,2	25,5	23,5	17,1
Afkastningsgrad	9,2	9,2	9,1	9,2	8,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Aktiver i alt}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at tilbyde en portefølje af førende varermærker til den professionelle håndværker og tilbyder varermærkerne Hultafors værktøj, Snickers arbejdstøj, arbejdssko under mærkerne Solid Gear og Toe Guard, Wibe stiger og Hellberg Safety høreværn.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultat af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af Covid-19 situationen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.565.992 kr. mod 24.449.097 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.125.436 kr. mod 5.485.252 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Resultatet er forbedret i forhold til forventningerne, hvilket kan henføres til højere omsætning og ikke mindst højere dækningsgrad.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer et resultat før skat på niveau med 2022 for 2023. Ledelsen forventer et resultat før skat på mellem 7 og 8 millioner.

### Virksomhedens viden ressourcer, særlige risici og påvirkning af det eksterne miljø

Det er vigtigt for virksomheden at tiltrække og fastholde dygtige medarbejdere med en høj kompetence. Vi sælger stærke brands og ser, at vi er attraktive både ved rekruttering af nye medarbejdere, og at medarbejdere har lang ancinnitet i virksomheden.

Virksomheden oplever stærk konkurrence på markedet for især arbejdstøj og sikkerhedssko.

Vi reducerer vores kreditrisiko ved at have kreditforsikring samt foretager løbende kreditvurdering af kunder.

Valutarisikoen anses for at være lav, da kun mindre omkostninger faktureres i SEK.

Virksomheden tilføjer ikke forurening eller emissioner, der kan være skadelige for det eksterne miljø.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.565.992</b>	<b>24.449.097</b>
2 Personalemkostninger	-17.540.625	-16.998.752
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-195.399</u>	<u>-178.597</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.829.968</b>	<b>7.271.748</b>
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.405	0
Andre finansielle indtægter	21.422	37.496
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-9.316</u>	<u>-28.284</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.894.479</b>	<b>7.280.960</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-1.769.043</u>	<u>-1.795.708</u>
<b>6 Årets resultat</b>	<b><u>7.125.436</u></b>	<b><u>5.485.252</u></b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
7 Grunde og bygninger	4.757.203	4.896.403
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	183.727	200.630
Materielle anlægsaktiver i alt	4.940.930	5.097.033
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.940.930</b>	<b>5.097.033</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.618.827	2.923.973
Varebeholdninger i alt	2.618.827	2.923.973
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.487.502	47.552.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.524.316	7.845.338
Andre tilgodehavender	4.845	21.255
9 Periodeafgrænsningsposter	78.674	42.450
Tilgodehavender i alt	58.095.337	55.461.200
10 Likvide beholdninger	292.310	21.536
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>61.006.474</b>	<b>58.406.709</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>65.947.404</b>	<b>63.503.742</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
12 Overført resultat	24.691.497	23.566.061
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.691.497</b>	<b>28.566.061</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
14 Hensættelser til udskudt skat	703.884	863.161
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>703.884</b>	<b>863.161</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	69.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.840.020	1.171.874
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.232.234	25.621.129
Selskabsskat	428.321	217.260
Anden gæld	6.957.795	6.611.441
15 Periodeafgrænsningsposter	93.653	383.596
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.552.023</b>	<b>34.074.520</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.552.023</b>	<b>34.074.520</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>65.947.404</b>	<b>63.503.742</b>
1 Efterfølgende begivenheder		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	23.566.061	4.000.000	28.566.061
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.125.436	6.000.000	7.125.436
	<u>1.000.000</u>	<u>24.691.497</u>	<u>6.000.000</u>	<u>31.691.497</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	7.125.436	5.485.252
19 Reguleringer	1.899.931	1.965.093
20 Ændring i driftskapital	-2.993.328	-4.018.095
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.032.039	3.432.250
Renteindbetalinger og lignende	73.826	37.495
Renteudbetalinger og lignende	-9.316	-28.284
Pengestrøm fra ordinær drift	6.096.549	3.441.461
Betalt selskabsskat	-1.717.259	-1.921.929
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.379.290</b>	<b>1.519.532</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-39.296	-39.800
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-39.296</b>	<b>-39.800</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-1.582.821
Betalt udbytte	-4.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-69.220	69.220
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.069.220</b>	<b>-1.513.601</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>270.774</b>	<b>-33.869</b>
Likvider 1. januar 2022	21.536	55.405
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>292.310</b>	<b>21.536</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	292.310	21.536
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>292.310</b>	<b>21.536</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Efterfølgende begivenheder</b>		
Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.502.400	15.220.195
Pensioner	1.375.647	1.224.668
Andre omkostninger til social sikring	<u>662.578</u>	<u>553.889</u>
	<u><b>17.540.625</b></u>	<u><b>16.998.752</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>25</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er oplysninger om vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Andre finansielle indtægter fra tilkn. virksomhed	<u>52.405</u>	<u>0</u>
	<u><b>52.405</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.316</u>	<u>28.284</u>
	<u><b>9.316</b></u>	<u><b>28.284</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.928.320	1.643.940
Årets regulering af udskudt skat	<u>-159.277</u>	<u>151.768</u>
	<u><b>1.769.043</b></u>	<u><b>1.795.708</b></u>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	<u>1.125.436</u>	<u>1.485.252</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>7.125.436</b></u>	<u><b>5.485.252</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	7.942.330	7.942.330
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.942.330</b>	<b>7.942.330</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.045.927	-2.906.727
Årets afskrivninger	-139.200	-139.200
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-3.185.127</b>	<b>-3.045.927</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.757.203</b>	<b>4.896.403</b>

Værdien af selskabets danske grunde og bygninger udgør, ifølge offentlige ejendomsvurderinger 7.150 t.kr. pr. 31. december 2022.

<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	808.310	768.510
Tilgang i årets løb	39.296	39.800
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>847.606</b>	<b>808.310</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-607.680	-568.283
Årets afskrivninger	-56.199	-39.397
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-663.879</b>	<b>-607.680</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>183.727</b>	<b>200.630</b>

**9. Periodeafgrænsningsposter**  
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier m.v.

**10. Likvide beholdninger**  
Virksomhedens bankindestående, er placeret på en koncernkonto - cashpoolkonto - hvorfor det i regnskabet fremgår som en fordring til tilknyttet virksomhed, Hultafors Group AB. Pr. 31.12.2022 udgør saldoen i Handelsbanken ialt kr. 17.524.316.

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2022	23.566.061	22.080.809
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.125.436</u>	<u>1.485.252</u>
	<b><u>24.691.497</u></b>	<b><u>23.566.061</u></b>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2022	4.000.000	0
Udloddet udbytte	-4.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>6.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<b><u>6.000.000</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	863.161	711.393
Udskudt skat af årets resultat	<u>-159.277</u>	<u>151.768</u>
	<b><u>703.884</u></b>	<b><u>863.161</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Grunde og bygninger	719.950	746.570
Materielle anlægsaktiver, driftsmidler	16.934	21.468
Omsætningsaktiver, tilgodehavender fra varer og tjenesteydelser	<u>-33.000</u>	<u>95.123</u>
	<b><u>703.884</u></b>	<b><u>863.161</u></b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	<u>93.653</u>	<u>383.596</u>
	<b><u>93.653</u></b>	<b><u>383.596</u></b>



## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.757 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, hvor forpligtelsen for den resterende del af leasingperioden udgør t.kr. 1.017.

Selskabet Caljan A/S er administrationsselskab for Latour koncernens danske selskaber. De danske selskaber hæfter solidarisk for sambeskatningsindkomsten.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Hultafors Group AB, Sverige, Moderselskab

Hovedaktionær

Investment AB Latour, Sverige, Ultimativ ejer

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Hultafors Group AB, Sverige.

#### Transaktioner

Hultafors Group Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Varekøb	163.584.767	155.435.569
Andet køb (f.eks. butiksudsmykning)	748.889	995.169
Renteindtægt cash pool	52.405	37.496
Andre indtægter, koncern	1.000.000	1.000.000
Gæld til Hultafors Group AB	24.232.234	25.621.129

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	195.399	178.597
Andre finansielle indtægter	-73.827	-37.496
Øvrige finansielle omkostninger	9.316	28.284
Skat af årets resultat	<u>1.769.043</u>	<u>1.795.708</u>
	<u><b>1.899.931</b></u>	<u><b>1.965.093</b></u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	305.146	-581.408
Ændring i varebeholdninger	-2.634.137	12.494.837
Ændring i leverandør og anden gæld	<u>-664.337</u>	<u>-15.931.524</u>
	<u><b>-2.993.328</b></u>	<u><b>-4.018.095</b></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## David Rune Kaas Neergaard

### Direktør

På vegne af: Hultafors Group Danmark A/S

Serienummer: f319151b-28de-4c70-8ec6-f2ecd35ef74d

IP: 80.227.xxx.xxx

2023-04-24 07:17:48 UTC



## Erik Torbjörn Eriksson

### Dirigent

På vegne af: Hultafors Group Danmark A/S

Serienummer: 19700907xxxx

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-04-25 18:24:31 UTC



## Erik Torbjörn Eriksson

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Hultafors Group Danmark A/S

Serienummer: 19700907xxxx

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-04-25 18:24:31 UTC



## Pelle Erik Werner Widén

### Bestyrelse

På vegne af: Hultafors Group Danmark A/S

Serienummer: 19751009xxxx

IP: 90.227.xxx.xxx

2023-04-25 18:28:18 UTC



## David Rune Kaas Neergaard

### Bestyrelse

På vegne af: Hultafors Group Danmark A/S

Serienummer: f319151b-28de-4c70-8ec6-f2ecd35ef74d

IP: 188.183.xxx.xxx

2023-05-01 06:10:51 UTC



## Michael Laursen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:38549596

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-02 07:44:02 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>